Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

13-02-2019
F.15/18/199
NL:TZ:0000056519:F001
10-07-2018

mr. K. van Dijk
Mr. A.C.]J. Hanrath

TravelStore Bergen B.V. 08-08-2018
1

Gegevens onderneming

TravelStore Bergen B.V., tevens handelende onder de naam GoodBookers 08-08-2018

Bergen, gevestigd te (1861 JX) Bergen (NH), aan het Plein 9. 1

KvK-nummer: 33283944

Activiteiten onderneming

Reisbureau. 08-08-2018
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 547.000,00

2017 €1.319.509,51

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal



Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 32.885,69

Boedelsaldo
€ 37.427,02

Boedelsaldo
€ 14.567,23

Verslagperiode

van
10-7-2018

t/m
6-8-2018

van
7-8-2018

t/m
11-11-2018

van
12-11-2018

t/m
30-1-2019

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren
80,60 uur
34,40 uur

4,10 uur

119,10 uur

Toelichting bestede uren

08-08-2018

1

08-08-2018
1

13-11-2018
& 2

13-02-2019
3

08-08-2018
1

13-11-2018

2

13-02-2019
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder en enig aandeelhouder van TravelStore Bergen B.V. is R. 08-08-2018
Doeswijk Beheer B.V. van welke vennootschap de heer R.C. Doeswijk 1
bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 08-08-2018

1

1.3 Verzekeringen

De lopende verzekeringen, zoals bedrijfs- en inventarisverzekering, zijn per 08-08-2018
faillissementsdatum beéindigd door de curator. 1

1.4 Huur

In juli 2018 is de huurovereenkomst overgegaan naar Bot Bouw. De 08-08-2018
huurovereenkomst is door laatstgenoemde partij opgezegd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De omzet voor de reisbureaus is de laatste jaren door het internet steeds 08-08-2018
verder afgenomen. De bestuurder heeft geprobeerd om hier zo goed als 1
mogelijk op in te spelen door alle kosten nader te bezien en hier zoveel

mogelijk op in te perken. De omzet is echter van € 1.319.509,51 in 2017

gedaald naar € 547.000,-- voor 2018 (de eerste 6 maanden). De piek in het

vakantieseizoen is nu in feite al geweest, zodat een faillissement voor de

bestuurder onafwendbaar was.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

08-08-2018
Personeelsleden
1
2
Er was één personeelslid vast in dienst en één oproepkracht. Laatstgenoemde
werd de twee maanden voorafgaande aan het faillissement niet meer
opgeroepen en het personeelslid in vaste dienst zat per eind 2017 ziek thuis.
Met haar was overeenstemming bereikt over het eindigen van haar
arbeidsovereenkomst per 1 augustus 2018.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
08-08-2018
Personeelsleden
1
2
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
11-7-2018 2
totaal 2
2.4 Werkzaamheden personeel
Ontslagbrieven en personeelsbijeenkomst met UWV. 08-08-2018
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Beperkte inventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In het reisbureau is een zeer gedateerde inventaris aanwezig van circa 15 jaar
oud. Naar verwachting zal de opbrengst hiervan nihil zijn.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Eris nog geen vordering van de fiscus bekend bij de curator.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Toekomstige reizen

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Het onderhanden werk bestaat uit de reizen die geboekt zijn waarvan de
vertrekdatum nog niet is verstreken. De curator heeft hiervan een overzicht
ontvangen van de bestuurder. Van deze reizen dienen sommige reizigers nog
een restantbetaling te verrichten. Deze betalingen zullen voornamelijk via de
touroperators lopen die de betreffende reizen moeten uitvoeren. Indien er een
surplus is ten opzichte van hetgeen verschuldigd is aan de touroperators, dan
dienen zij dit bedrag aan de curator te voldoen. Uitsluitend onder die
voorwaarde heeft de curator ingestemd met rechtstreekse betaling aan de
touroperator.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventariseren uitstaande reizen, contact met SGR, contact met touroperators
en reizigers.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kas € 1.800,00

totaal €1.800,00 €0,00

08-08-2018
1

08-08-2018
1

08-08-2018

1

08-08-2018
1



Toelichting andere activa

De curator onderzoekt of TravelStore Bergen B.V. eigenaar is van de naam 08-08-2018
GoodBookers. 1

Volgens de administratie zou er een kas aanwezig moeten zijn met een inhoud 13-11-2018
van € 2.570,95. Dit geld is echter niet aangetroffen. Na overleg met de 2
bestuurder is overeengekomen dat hij dit bedrag aan de boedel zal afdragen.
Overeengekomen is om de betaling in een drietal maandelijks te verrichten.

Inmiddels is een bedrag van € 1.800,-- ontvangen, zodat nog een slottermijn

van € 770,95 geincasseerd moet worden.

Bij de Rabobank is een bedrag van € 5.750,-- geblokkeerd vanwege een
bankgarantie aan de verhuurder van de huurruimte aan Het Plein 9 te Bergen.
De verhuurder heeft de laatste termijn maandhuur onder deze bankgarantie
getrokken, waarna er een bedrag van € 2.932,62 resteert. Dit bedrag zal de
bank nog moeten afdragen aan de boedel.

Het kassaldo van € 2.570,95 is in de afgesproken betalingstermijnen 13-02-2019
ontvangen van de bestuurder. 3

Het restant van de bankgarantie ad € 2.932,62 is ontvangen van de
Rabobank.

Over de pré-failissementsperiode had Travelstore Bergen B.V. nog recht op
een teruggave omzetbelasting van € 2.632,--. Nu de Belastingdienst geen
vordering heeft is voornoemd bedrag uitgekeerd door de Belastingdienst en
ontvangen op de faillissementsrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Reeds uitgevoerde reizen €977,50 €977,50 € 0,00
totaal €977,50 € 977,50 €0,00

Toelichting debiteuren

Van een beperkt aantal reeds uitgevoerde reizen stond nog een klein bedrag 08-08-2018
open. Het merendeel betrof reizen van gezinsleden van de bestuurder. Deze 1
betalingen zijn ontvangen. Van de overige debiteuren staat thans nog één

factuur open.

Deze debiteur had na faillissementsdatum op de bankrekening van TravelStore 13-11-2018
Bergen B.V. betaald. Dit bedrag is via de Rabobank ontvangen op de 2
faillissementsrekening.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventariseren debiteuren, aanschrijven met verzoek betaling. 08-08-2018

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 08-08-2018
1

TravelStore Bergen B.V. bankierde bij de Rabobank. Op de rekening was een
creditsaldo aanwezig ten tijde van de uitspraak van het faillissement. De
incasso's van voor faillissementsdatum zijn gestorneerd door de curator, voor
zover stornering mogelijk was.

TravelStore Bergen B.V. had ook nog een rekening bij de ING Bank N.V. Deze
bank is aangeschreven door de curator. De bestuurder heeft aangegeven dat
dit een oude rekening betreft. Door de ING Bank N.V. is tot op heden geen
vordering ingediend.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 08-08-2018

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Aan de voormalig verhuurder is een bankgarantie verschaft. De curator heeft 08-08-2018
dit in onderzoek. 1
De voormalig huurder heeft de laatste maand huur onder de bankgarantie 13-11-2018
getrokken. Het restant zal door de Rabobank aan de boedel moeten worden 2

afgedragen (zie nader 3.8).

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 08-08-2018

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich nog geen crediteuren bij de curator gemeld met een 08-08-2018
eigendomsvoorbehoud. 1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 08-08-2018
1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 08-08-2018
1

5.8 Boedelbijdragen

€0,00 08-08-2018
1

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Contact met de Rabobank in verband met het storneren van betalingen en 08-08-2018
opvragen van incassocontracten. 1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft onderhandelingen gevoerd over een eventuele doorstart,
maar heeft hierover geen overeenstemming bereikt.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Contact leggen met mogelijk geinteresseerde partijen en voeren van
onderhandelingen.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

De boekhouder is onderzocht en verkeert in goede staat.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2016 is tijdig gedeponeerd op 30 juni 2017. De
jaarrekening van 2017 is nog niet opgesteld.

08-08-2018
1

08-08-2018
1

08-08-2018
1

08-08-2018
1

13-11-2018
2

08-08-2018
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 08-08-2018

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 08-08-2018
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

08-08-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
1
In onderzoek.
13-11-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
2
De curator heeft behoudend hetgeen onder 7.6 is gerapporteerd in het eerste
faillissementsverslag geen onregelmatigheden aangetroffen.
7.6 Paulianeus handelen
08-08-2018
7.6 Paulianeus handelen
1
Ja
Na de peildatum zijn er door de bestuurder nog betalingen verricht aan
Doeswijk Beheer B.V. uit hoofde van verschuldigde managementfee. De curator
heeft deze betalingen als paulianeus aangemerkt en teruggevorderd. Het
bedrag is ontvangen op de failissementsrekening.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Onderzoek administratie en bankbetalingen. 08-08-2018
1
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
08-08-2018
Nog niet bekend.
1
13-02-2019
Nog niet bekend. De curator heeft bij de verhuurder de hoogte en de factuur 3

van de boedelvordering opgevraagd.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Nog niet bekend.

Nog niet bekend. De curator is in afwachting van de aanslag art. 29 lid 2 Wet
OB. Mogelijk dat de fiscus nog een vordering heeft uit hoofde van

verschuldigde Vennootschapsbelasting 2017.

8.3 Pref. vord. UWV

Nog niet bekend.

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€11.012,20

Dit betreft een preferente vordering van een werkneemster.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

9

15

16

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 7.810,54

€ 68.380,35

€76.823,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

08-08-2018
1

13-02-2019
3

08-08-2018
1

13-02-2019
3

08-08-2018
1

08-08-2018
1

13-11-2018
2

13-02-2019
3

08-08-2018
1

13-11-2018
[ 2

13-02-2019
3

08-08-2018
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

NAW -gegevens verzamelen, aanschrijven crediteuren en contact met
touroperators en reizigers.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Contact onderhouden met touroperators en SGR over nog uit te voeren reizen,
incasseren debiteuren, verkopen materiéle activa, onderzoek administratie en
onderzoek bankgarantie.

- restant kasgeld incasseren;
- restant bankgarantie Rabobank incasseren;
- artikel 29 lid 2 Wet OB indienen.

- aanslag art. 29 Wet lid 2 OB afwachten;

- boedelvordering verhuurder afwachten;
- wijze van afwikkeling bepalen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

08-08-2018
=K
08-08-2018
=R
08-08-2018
=k
13-11-2018
i 2
13-02-2019
=E
08-08-2018
=K



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


